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Kreis oder 
kreisfreie Stadt 

Ort oder 
Verband 

Einrichtungsart nach dem SGB XI 

Vollstationär 

Verhandlungen Investitions-
kosten 

Teilstationär 

Verhandlungen Investitions-
kosten 

Bonn Herr Fritsch Herr Fritsch Herr Fritsch Frau Herold 
Düsseldorf AWO, Diakonie, 

kommunal, Pari, 
privat 

Frau Cranen Frau Cranen Frau Cranen Frau Herold 

Düsseldorf Caritas, DRK Herr Klopstein Herr Klopstein Herr Klopstein Frau Herold 
Duisburg AWO, Caritas, 

Diakonie, DRK 
Frau Plotzke Frau Plotzke Frau Plotzke Frau Herold 

Duisburg kommunal, Pari, 
privat 

Frau Höfel Frau Höfel Frau Höfel Frau Herold 

Essen AWO, privat Herr Webers Herr Webers Herr Webers Frau Herold 
Essen Caritas, Diakonie, 

DRK, kommunal, 
Pari 

Frau Junk Frau Junk Frau Junk Frau Herold 

Köln AWO, Diakonie, 
DRK, Pari 

Frau Cranen Frau Cranen Frau Cranen Frau Herold 

Köln Caritas, privat Herr Plett Herr Plett Herr Plett Frau Herold 
Köln kommunal Frau Mühring Frau Mühring Frau Mühring Frau Herold 
Krefeld Herr Budde Herr Budde Herr Budde Frau Herold 
Leverkusen Frau Güncan Frau Güncan Frau Güncan Frau Herold 
Mönchengladbach Herr Webers Herr Webers Herr Webers Frau Herold 
Mülheim / Ruhr Frau K. Schmitz Frau K. Schmitz Frau K. Schmitz Frau Herold 
Oberhausen Frau K. Schmitz Frau K. Schmitz Frau K. Schmitz Herr Knoch 
Remscheid Frau Cranen Frau Cranen Frau Cranen Herr Knoch 
Solingen Frau Falkenhain Frau Falkenhain Frau Falkenhain Herr Knoch 
Wuppertal Herr Plett Herr Plett Herr Plett Herr Knoch 
Städteregion 
Aachen 

Stadt Aachen Herr Klopstein Herr Klopstein Herr Klopstein Herr Knoch 

Städteregion 
Aachen 

ehemaliger Kreis 
Aachen 

Herr Wildt Herr Wildt Herr Wildt Herr Knoch 

Kreis Düren Aldenhoven -
Hürtgenwald 

Frau Tasch-Weitz Frau Tasch-Weitz Frau Tasch-Weitz Herr Knoch 

Kreis Düren Inden - Merzenich Frau Pröfrock Frau Pröfrock Frau Pröfrock Herr Knoch 
Kreis Düren Nideggen - Vett-

weiß 
Frau Falkenhain Frau Falkenhain Frau Falkenhain Herr Knoch 

Kreis Euskirchen Frau Pröfrock Frau Pröfrock Frau Pröfrock Herr Knoch 
Kreis Heinsberg Frau Mühring Frau Mühring Frau Mühring Herr Knoch 
Kreis Kleve Bedburg-Hau -

Kerken 
Herr Webers Herr Webers Herr Webers Herr Knoch 
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Kreis oder 
kreisfreie Stadt 

Ort oder  
Verband 

Einrichtungsart nach dem SGB XI 

Vollstationär 

Verhandlungen Investitions-
kosten 

Teilstationär 

Verhandlungen Investitions- 
kosten 

Kreis Kleve Kevelaer - Weeze Frau Riebartsch Frau Riebartsch Frau Riebartsch Herr Knoch 
Kreis Mettmann Frau Riebartsch Frau Riebartsch Frau Riebartsch N.N. 
Oberbergischer 
Kreis 

Frau Höfel Frau Höfel Frau Höfel N.N. 

Rhein-Erft-Kreis Bergeim, Brühl Frau Junk Frau Junk Frau Junk N.N. 
Rhein-Erft-Kreis Bedburg, Elsdorf -

Wesseling 
Frau Reith Frau Reith Frau Reith N.N. 

Rheinisch-Bergi-
scher-Kreis 

Frau Pröfrock Frau Pröfrock Frau Pröfrock N.N. 

Rhein-Kreis 
Neuss 

Frau Güncan Frau Güncan Frau Güncan N.N. 

Rhein-Sieg-Kreis Alfter - Siegburg 
(außer Hennef) 

gesonderte Ver-
teilung (siehe 
Seite 4) 

Rhein-Sieg-Kreis Hennef, Swisttal - 
Windeck 

Frau Höfel Frau Höfel Frau Höfel N.N. 

Kreis Viersen Frau Tasch-Weitz Frau Tasch-Weitz Frau Tasch-Weitz N.N. 
Kreis Wesel Alpen - Moers Herr Wildt Herr Wildt Herr Wildt N.N. 
Kreis Wesel Neukirchen-Vluyn -

Xanten 
Herr Klopstein Herr Klopstein Herr Klopstein N.N. 
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Rhein-Sieg-Kreis: kommissarische Verteilung ab 07/2023 

Kreis oder 
kreisfreie Stadt 

Ort Einrichtungsart nach dem SGB XI 

vollstationär: Verhandlungen & Invest 
teilstationär: nur Verhandlungen 

Rhein-Sieg-Kreis Alfter Herr Fritsch 
Frau Plotzke 

Bad Honnef Frau Pröfrock 
Frau Mühring 

Bornheim Herr Fritsch 
Frau Plotzke 

Eitorf Frau Cranen 
Herr Plett 

Königswinter Frau Cranen 
Herr Plett 

Lohmar Herr Klopstein 
Herr Wildt 

Meckenheim Herr Klopstein 
Herr Wildt 

Much Herr Klopstein 
Herr Wildt 

Neunkirchen-Seel-
scheid 

Herr Klopstein 
Herr Wildt 

Niederkassel Frau Güncan 
Frau Schmitz 

Rheinbach Frau Falkenhain 
Frau Tasch-Weitz 

Ruppichteroth Frau Falkenhain 
Frau Tasch-Weitz 

Sankt Augustin Herr Klopstein 
Herr Wildt 

Siegburg Herr Klopstein 
Herr Wildt 
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Name Vorname Telefon  
0221 809-

Fax  
0221 8284-

Email 

Budde Stephan 7731 3415 stephan.budde@lvr.de 
Cranen Anne 5643 4766 anne.cranen@lvr.de 
Falkenhain Birgit 7281 1903 birgit.falkenhain@lvr.de 
Fritsch Michael 6581 1272 michael.fritsch@lvr.de 
Güncan Sabine 6307 0102 sabine.guencan2@lvr.de 
Herold Hildegard 7989 0887 hildegard.herold@lvr.de 
Höfel Diana 6793 3958 diana.hoefel@lvr.de 
Junk Elke 6954 3912 elke.junk@lvr.de 
Klopstein Ole 6459 2156 ole.klopstein@lvr.de 
Knoch Franz 6867 0828 franz.knoch@lvr.de 
Moorkamp Thomas 2348 0194 thomas.moorkamp@lvr.de 
Mühring Melanie 6238 0470 melanie.muehring@lvr.de 
Plett Andreas 2585 0200 andreas.plett@lvr.de 
Plotzke Jutta 6236 4413 jutta.plotzke@lvr.de 
Pröfrock Justyna 6799 4290 justyna.proefrock@lvr.de 
Reith Justine 6497 5087 justine.reith@lvr.de 
Riebartsch Julia 6434 0669 julia.riebartsch@lvr.de 
Schmitz Karin 7736 4016 karin.schmitz@lvr.de 
Tasch-Weitz Doris 7189 1261 doris.tasch-weitz@lvr.de 
Webers Luca 6494 4350 gianluca.webers@lvr.de 
Wildt Niklas 5837 3641 niklas.wildt@lvr.de 
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